
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 335 15 de Julho de 2022  PG. 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022 ID: 2.352/2022. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022. 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - A M MENDES – ACESSORIOS , inscrita no CNPJ sob nº 
06.009.600/0001-05 

OBJETO:- Aquisição de pneus para a pá carregadeira Michigan 55C para atender as 

necessidades do município de Diamante do Norte - PR.  

VALOR DO CONTRATO: - R$ 14.200,00 (Quatorze mil duzentos reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de entrega do objeto do presente Edital será de 30 (trinta) dias, após assinatura do 

Termo de Contrato.  

O prazo de vigência do objeto do presente Edital será de 90 (noventa) dias, após assinatura do 

Termo de Contrato.  

Diamante do Norte - PR, 14 de julho de 2022. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oaoYGH neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 335 15 de Julho de 2022  PG. 2/3

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2022 

 

 

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 16/2022, com fundamento no Art. 

24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de A M MENDES – ACESSORIOS Pessoa 

Jurídica de direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 06.009.600/0001-05, com sede a 

Rua Ceara 290, Jardim Apucarana, CEP: 86.804-210, Apucarana – Pr, que apresentou o 

orçamento de menor valor para aquisição, valor este global de R$ 14.200,00 (Quatorze Mil e 

duzentos reais). 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído. 

DIAMANTE DO NORTE/PR,  14 de julho de 2022. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oaoYGH neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 335 15 de Julho de 2022  PG. 3/3

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 45/2022 

b) Licitação Nrº             :            24/2022 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 14/07/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 

para futuras e eventuais  contratações de pessoa jurídica para prestação de 

serviços especializado em limpeza de detritos fósseis,  com destinação final dos 

resíduos, para atender as Secretarias Municipais, conforme Anexo I e Termo de 

Referência. 

 

 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

10.305.0010.2.032. - MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  VALMIR DE MOLEDO- ME - CNPJ/CPF: 08.629.105/0001-16 

 

Item Descrição Unid

. 

Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 contratações de pessoa jurídica para prestação 

de serviços especializado em limpeza de 

detritos fósseis,  com destinação final dos 

resíduos. 

Unid. 20,00 R$ 595,00 R$ 11.900,00 

Valor Total Homologado R$ 11.900,00(Onze mil e novecentos reais). 

 

Diamante do Norte, 14 de julho de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oaoYGH neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-07-15T08:17:30-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




